
LANDBRUGSINFO

Planter

Sørg for sporbarhed ved afsætning af halm behandlet med
Mustang Forte

Flere anvendelsesområder for halm stiller krav om, at kornet ikke har været behandlet med Mustang Forte eller Tombo.
Som leverandør af halm skal man derfor sørge for, at halm fra afgrøder behandlet med Mustang forte eller Tombo
holdes adskilt fra andet halm og kun afsættes til godkendt anvendelse. Som leverandør af dybstrøelse/staldgødning skal
man sørge for ikke at anvende halm behandlet med de to midler.

Nyhed 02. december 2020

Det aktive stof aminopyralid i Mustang Forte og Tombo bindes hårdt til halmen og kan derfor vandre videre i strøelse, dækhalm og andre

halmholdige produkter, og via organisk gødning eller nedmuldning komme ud på arealer med følsomme afgrøder, hvor det potentielt kan

medføre afgrødeskader. Forholdsregler for anvendelse af midlerne er baseret på worst case, og tager ikke hensyn til fortynding, nedbrydning mv.

Det fremgår af midlernes etiketter, at halm og staldgødning/dybstrøelse med indhold af halm fra behandlede afgrøder ikke må bruges i drivhuse,

til kompost eller til produktion af champignon, til tildækning af bredbladede afgrøder eller tilføres til biogasanlæg. 

Derfor kræver f.eks. jordbærproducenter eller gulerodsproducenter, der dækker med halm, at den ikke må komme fra korn behandlet med

aminopyralid. Senest har Nature Energy indskærpet over for deres gødningsleverandører, at de ikke må levere dybstrøelse eller halm fra korn

behandlet med Mustang Forte.

Korrekt håndtering af halm

For at sikre at disse regler kan efterleves, er det afgørende, at halm fra korn behandlet med Mustang Forte og Tombo opbevares adskilt fra andet

halm, og at der føres regnskab med, hvor de forskellige halmpartier sendes hen. 

Derved kan man sikre halmkunderne den halm, de efterspørger, og man kan efterfølgende dokumentere, hvortil halmen fra aminopyralid-

behandlet korn er leveret.

Anvendelse på egen bedrift

Hvor der er anvendt op til 0,5 l Mustang forte pr. ha kan korn, raps, græs og majs etableres uden forbehold, hvor halm nedmuldes eller der

udbringes staldgødning/dybstrøelse. Ved etablering af øvrige afgrøder som kløver, bælgsæd og karto�er, anbefales det at nedbringe

halm/dybstrøelse mindst 4 måneder forud for etablering. Ved sprøjtning med mere end 0,5 l Mustang forte pr. ha må halm kun afsættes til

industriel anvendelse eller afbrænding, og halm/dybstrøelse skal nedbringes mindst 7 måneder forud for følsomme afgrøder. 
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